
令和 3 年 5 月 

各位 

株式会社 two.seven 

ゴールドヒルズ平岸 

ホーム長 横山 光利 

緊急事態宣言の発令に関して 

 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当ゴールドヒルズ平岸に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和 3 年 5 月 16 日より北海道が緊急事態宣言の対象地域に追加されることに伴い、これまで徐々に緩和策を講じておりました対応について、再度

制限を強化しなくてはならない状況となってしまいました。 

 下記の内容について、ご確認・ご承知おきくださいますようお願い申し上げます。 

 

〇利用者（入居者） 

・不要不急の外出はお控えください。 

・行先の確認を必須とし、お買い物に関してはセイコーマート天神山店、西友平岸店以外への外出は原則禁止とし、 

ネットスーパーの活用を推奨します。外部の美容室、理容室のご利用はお控えください。 

・ホーム近隣の散歩については差し支えありません。 

・自家用車、タクシー、徒歩以外の公共交通機関の活用はお控えください。 

・外来受診等必要な事由については制限外としますが、慢性治療による通院にて内服薬の処方のみであれば、ご家族様に 

よる代理受診等のご配慮をお願い致します。 

・入居者様同士の居室往来は禁止とし、共有スペースでの会話にとどめてください。 

・外部デイサービス、マッサージについてのご利用はお控えください。 

・居室から出る際はいかなる場合にもマスクを着用してください。 

 

〇来訪者（ご家族） 

   ・緊急及びやむを得ない事由を除く面会はお控えください。 

   ・面会に代わり FaceTime によるリモート面会を推奨致します。 

   ・届け物などについては玄関先でスタッフが対応致します。お呼び出しについてはお断りいたします。 

 

〇来訪者（医療機関・薬局） 

   ・先方事業所の判断によります。 

   ・入室については差し支えありません。（感染予防対策を講じていることが前提） 

 

〇来訪者（一般業者） 

   ・玄関先にて対応と致します。（宅配・トドック・ネットスーパー等）※お呼び出しについてはお断りし、職員が居室へお届け 

に伺います。 

   ・リンデン(訪問理美容)、ワタキューについては感染予防対策の上、通常実施、納品致します。 

   ・移動販売の自粛は継続致します。 

 

〇来訪者（ケアマネ・福祉用具業者） 

   ・担当者会議、モニタリング等の定期訪問のホーム内開催を自粛致します。 

   ・福祉用具の納入、引揚げについては感染予防対策実施の上、極力最小限の時間にて対応していただきます。 

   ・認定調査の実施については１階食堂での実施と致します。その際ご家族様やケアマネ等の参加については極力最小限 

の人数にて実施する。 

 

 

 

 

 

 



入居者の皆様へ 
 

令和 3年 5月 16日より 5月 31日まで北海道が緊急事態

宣言の対象地域となりました。 

そのため、当面の間は下記の通り、感染予防対策を遵守して

いただきますようお願い致します。 

ホーム長 

 

・不要不急の外出はお控えください。 

・行先の確認を必須とし、お買い物に関してはセイコーマート天神山店 

、西友平岸店以外への外出は原則禁止とし、ネットスーパーの活用を 

推奨します。外部の美容室、理容室のご利用はお控えください。 

・ホーム近隣の散歩については差し支えありません。 

・自家用車、タクシー、徒歩以外の公共交通機関の活用はお控えくだ 

さい。 

・外来受診等必要な事由については制限外としますが、慢性治療に 

よる通院にて内服薬の処方のみであれば、ご家族様による代理受診 

等のご配慮をお願い致します。 

・入居者様同士の居室往来は禁止とし、共有スペースでの会話にとど 

めてください。 

・外部デイサービス、マッサージについてのご利用はお控えください。 

・居室から出る際はいかなる場合にもマスクを着用してください。 
 


